COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
EMENDA   SUPRESSIVA   Nº. 001/2012.
Ao  PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2012 – Autor: Legislativo Municipal

Súmula:       “Institui o Código de Ética no âmbito da Câmara Municipal de Guaíra - Pr.”

          A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submete à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA SUPRESSIVA, ao projeto de resolução nº 001/2012:

Art. 1º. Suprime o inciso II do artigo 6º, renumerando o inciso III e seguintes.

Art. 2º. Suprime parte da redação do inciso VI do artigo 12, que passa a ser a seguinte:

VI – sofrer condenação criminal em sentença transitada em julgado;

Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em  16 de julho de 2012.
ALMIR BUENO

Presidente

FRANCIELE DE LIMA DANELON

Relator
a

JOÃO CARLOS HARTEKOFF

Secretário